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PALUGYAY PEZSGŐ

Peskó István
törvényszékileg bejegyzett 

ingatlan és üzlet adás-vételi, 
bizalmi, ügynöksége
BUDAPEST, Vili.,

József-körut 9. földsz. 7.

ZIRKELBACH ERNŐ
Budapest, IV., Veres Pálné-utca 
37. (Só-utca sarok.) A központi 

vásárcsarnok közelében. 
Telefon: József 48-74.

Vendéglős edények- és 
fe lszerelésekben a  le g 
n a g y o b b  választék.

Magyarország legrégibb, legnagyoobb és legelterjedtebb 
szőlészeti és borászati szaklapja a

BORÁSZATI LAPOK
mely januártól már 55. évfolyamában jelenik meg, E szak
lap hü tükre úgy a magyar, mint a külföldi szőlészeti és 
borászati haladásnak. Eredeti tudósításaival a szőlő- és 
borforgalom állását a legmegbizhatóbban közli. Tanácsot 

és útbaigazítást díjmentesen ad.
Laptulajdonos és szerkesztőtárs: Szerkesztésért és kiadásért felei :

dr. Baross Endre. dr. Drucker Jenő.

PAPÍRSZALVÉTA BENKŐ papírszalvéta gyárában 
l e g o l c s ó b b  Budapest, IV., Vámház körút 4.

Telefonhívó: József 4 6 —67.

(az ud
varban)

,Victoria“ borkereskedelmi R.-T,
BUDAPEST, VIII., BAROSS-UTCA 98. SZ.

Állandóan raktáron 
a legfinomabb ura
dalmi f a j bor ok.  

(Bejárat a Koszoru-utcában.) Telefon: József 8-53.

ASZTALTERÍTŐT
törlőruhát, pincérkabátot, idény- (nyári) üzletek, étter
mek, kávéházak, büffék, fürdő- és sporttelepek mérsé
kelt kölcsöndijért szállít és megrendeléseket elfogad a

HATTYII" Fehérnemű Kölcsönző Vállalat
pplin I I I U V) Kat0|)a Jízset.utca 4J> (Margi, Mniij
SS SS a s  TELEFON 159—60 és 46—86. SS SS SS

C  C H I L L E R L Á S Z L Ó
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175-72
0000 BUDAPEST, VI., IZABELLA-U. 52. a

Hektograph-étlapszoksorositó, Papírszalvéta, Fogvájó
l e g o l c s ó b b a n

beszerezhető Berkovits Károlynénál Budapest, VII,
Sip-utca 4. szám. c a  Telefon: József 125—31.

Budapesti Vendéglősök Borkereskedelmi R. T.
BUDAPEST, VI., SZOBI-UTCA 6.
TELEFONSZÁM: 93-87.

szám (Eötvös-utca sarok)
TELEFONSZÁM: 93-87.

Pincéjéből a legjobb minő
ségű ó- és uj fajborokát, 

a legelőnyösebb 
feltételekkel 

szállít.

M m
Vendéglősök öröme a kifogástalanul működő bor- és sörkimérő berendezési Bőrpul

tot, sörkimérőt, jégszekrényt, sörcsapokat mindennemű vendég
lőberendezési és pincegazdasági cikket legmegbizhatóbban az

EGYESÜLT GÉP- ÉS FÉMÁRÚGYÁRAK RÉSZV. TÁRS. 
BUDAPEST, 1X„ TINÓDY UCCA 3.

cégnél vásárolhat. Legnagyobb gyár a szakmában. Kérjen árajánlatot
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Hivatalos közlönye

a Budapesti Korcstnárosok Ipartársulatának és 
az Országos Vendéglős Egyesületnek.

Iparűzés és házasság.
E két szó kissé szokatlanul hangzik egymás 

mellett, mégis egymás mellé kell állítanunk, mikor 
az 1922. évi XII. t.-c. végrehajtásáról szóló most ' 
megjelent miniszteri rendelet ismertetésével fog- j 
lalkozunk. Mindjárt hozátesszük azt is, hogy kevés 
olyan törvényünk van, mely azáltal, hogy a család
tagok exisztenciájáról is gondoskodik, olyan híven 
szolgálná a nemzet egészének igazi érdekeit, mint 
ez. Mert az az egy bizonyos, hogy a családok a nem
zetnek fenékforásai és minél gazdagabbak lesznek 
ezek, annál hatalmasabb lesz a nemzet. Minthogy 
így a családok életétől és termékenységétől függ a 
nemzet örökélete, azért is mindenekelőtt a rende
letnek ilyen irányú intézkedéseit ismertetjük meg.

A törvény 7. §-a szerint az elhalt iparos iparát 
életben maradt házastársa és törvényes, törvénye
sített, örökbe fogadott gyermekei, sőt unokái is 
úgyszólván öröklik, amennyiben ezeknek az ipar 
folytatásához nincs szükségük újabb igazolvány 
vagy újabb engedély kieszközlésére, csupán arra 
vannak kötelezve, hogy három hónap alatt, gondol
ják meg és jelentsék be, ki és kinek a jogán kívánja 
az árván maradt ipart folytatni. Mert folytatható 
az ipar vagy csak életben maradt házastárs jogán, 
vagy csak a kiskorúak jogán, vagy a kétféle jogon 
együtt.

Elsősorbn persze az életben maradt házastárs 
joga érvényesül.

Ha az életben maradt házastárs-iparos férjnek 
özvegy felesége vagy iparosfeleségnek özvegy férje 
kívánja az ipart folytatni, folytathatja azt minden 
nehézség nélkül egész haláláig még akkor is, ha 
közben újabb házasságot köt. De akkor már sem a 
második házastársa, sem a második házasságából 
származott gyermekek nem örökölhetik azt a jogot, 
melyet az illető valamikor özvegyi jogon előző há
zastársától vett át.

Ha pedig az életben maradt házastárs csak a 
kiskorúak jogán kívánja az ipart folytatni, akkor 
folytathatja azt addig, míg a kiskorúak mind nagy
korúakká nem válnak.

Ha meg közös jogaikon kívánja az életben ma
radt házastárs az ipart folytatni, akkor folytathatja 
azt az itt elmondottakból következtetve haláláig, 
illetőleg a kiskorúaknak nagykorúkká válásáig. 
Magától értetődik, hogy az életben maradt házas
társ utóbb bármi oknál fogva az ipar folytatásától 
visszalépne vagy meghalna, akkor a kiskorúak jo
gain gyám folytatná az üzletet.

Az elhalt iporos iparát lehet folytatni másod
sorban a kiskorúak jogán akkor, ha az életben ma
radt házastárs arra nem vállalkozik, vagy nem is 
maradt életben házastárs. Ez esetben a gyám jogo
sult az ipar folytatására a kiskorúaknak nagyko

rúakká válásáig, ami szintén három hónap alatt je
lentendő be az iparhatóságnak.

Az iparnak ilyen jogszerű folytatása hozza ma
gával azt, hogy az elhalt iparosnak nemcsak özve
gyen maradt házastársáról, hanem a mostoha, tör
vényes, törvényesített vagy örökbe fogadott gyer
mekeiről sőt unokáiról is, szóval az egész családról 
pontos személyi adatokat kell a hatóságnak beje
lenteni s ha ezen személyi adatok valamelyikében 
időközben változás állna be, nyolc nap alatt azt is 
be kell jelenteni, hogy ezen adatokból bármikor ki
tűnjék az, hogy mikor és kinek jogán lehet az ipart 
tovább folytatni mindaddig, míg az elhalt iparos 
minden családtagja önállóvá, illetőleg keresetké
pessé nem válik. Ezen intenciónak nyomatékosabb 
kifejezésére szolgál az utasítás 18. §-ának utolsó 
szakasza, mely azt mondja, hogy sem az újabb há- 
zastárs, sem az újabb vagy korábbi házasságból 
származó gyermekek nem jogosítottak az elhalt 
iparos iparának folytatására.

A teljes világosság kedvéért felhozunk egy 
példát : X vendéglős el vesz egy özvegyasszonyt, 
kinek már első férjétől van egy kis gyermeke. Az 
asszonynak X vendéglőssel kötött házasságából 
származik két gyermek. Ekkor X vendéglős meg
hal, életben hagyván özvegyét és három kiskorú 
árváját, kik közül az első mostoha, a második kettő 
édes gyermeke X vendéglősnek. Most az asszony 
tovább folytatja az üzletét akár saját jogán, akár 
gyermekeivel közös jogon. Egyszer csak ismét 
férjhez megy és a legutolsó házasságából is szár
mazik egy gyermek. Ekkor meg az asszony hal el. 
Kérdés már most, hogy az asszony halála után ki 
jogosult X vendéglős üzletét tovább folytatni 1 A 
felelet egyszerű : az a két gyermek, aki az asszony
nak X vendéglőssel kötött házasságából származik, 
más szóval X vendéglősnek két. édes gyermeke, 
mert az utasítás szavai szerint sem az asszonynak 
első házasságából származott gyermeke nem jogo
sult az ipar folytatására, sem az életben mradt há
zastárs, sem annak gyermekei.

Ez a nemes intenció az, mely minket e törvény 
iránt különös tiszteletre indít, hogy t. i. azoknak az 
iparos árváknak megélhetéséről gondoskodik, kik 
ilyen esetben leginkább rá vannak szorulva, mint
hogy az első férj árvája már keresetképes, a leg
utolsó gyermek egyik szülője még életben van.

Hol volnánk most, ha ezeréves alkotmányunk 
törvényeiből ilyen szellem sugároznék ki !

Még csak azt említjük fel, hogy a jog gyakor
lásához bizonyos feltételek is szükségesek, mint a 
megbízhatóság1, szakképzettség stb., melyeket azon
ban lehet üzletvezető vagy gyám személyében is 
igazolni és így a jog gyakorlására nézve nem szol
gálhatnak akadályul. Az ugyan kissé hátrányos, 
hogy a gyám csak szakképzett lehet, de ha már a
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törvény alkotói így tartották jónak, bele kell nyu- j 
godnunk.

Azt talán mondanunk sem kell, hogy az ipar 
folytatásának .joga semmiféle összeköttetésben j 
nincsen a vagyon öröklési jogával, még akkor sem, 
ha azok a vagyont képező tárgyak tisztán csak az 
iparűzéshez szükséges eszközökből, szerszámokból, 
úgynevezett leltári tárgyakból állanak, mert az 
ipar folytatásának joga az ipar igazgatásának kö
rébe tartozik, a vagyon öröklése pedig a magánjog 
körébe.

Minthogy e törvény még majd csak november 
elsején lép életbe, elég idő áll rendelkezésünkre, 
hogy e végrehajtási rendelet egyéb lényeges részei
vel is foglalkozzunk, addig hát egy kis türelmet és 
figyelmet kérünk.

K ü lö n fé le  k ö z le m é n y e k .

KÉRELEM AZ ELŐFIZETŐKHÖZ!
A mai számmal lapunk új árban jelenik meg, mert 

a nyomdai, szállítási és papiros árak  rohamos emelke
dése az eddigi előfizetési d ijak  tovább fen ta rtásá t lehe
tetlenné tették. Szeretettel kérjük előfizetőinket, hogy 
lapunkat továbbra tám ogatni ne terheltessenek. Külö
nösen kérjük azon t. olvasóinkat, kiknek előfizetése már 
le já rt, hogy a hátra lékot haladéktalanul beküldeni szí
veskedjenek, m ert különben a  lap küldését kénytelenek 
leszünk beszüntetni. Lapunk előfizetési á ra  egész évre 
4W# korona, félévre 2000 korona, m últ számunkban téve
sen volt az előfizetési díj közölve.

A család és a személyzet ellátása után fizetendő for
galm i adó. A m. kir. Adóügyi Ú tm utató és Ellenőrző 
Hivatal folyó évi július havában a családtagok és 
a szakképzett személyzet ellátásának érftékét na
ponként és fejenként 1950 K-ban, a többi alkalma
zottakét pedig 1350 K-ban állapította meg. Vagyis 
Budapesten, mert ennek a hivatalnak működési 
köre csak a fővárosra terjed, minden egyes felnőtt 
családtag, minden szakképzett személy után na
ponta 1950 K-át kell a forgalmiadó könyvbe beje
gyezni és utána adózni, az egyéb alkalmazottak 
után pedig személyenként 1350 K-át. Az augusztus 
hóra járó ellátási értéket e hó végével állapítja meg 
a fenti hivatal az ipartestület és árvizsgálóbizott
ság bevonásával. Itt közöljük még, hogy a for
galmi adó ellenőrzését a minisztérium újra szervezi 
s egyúttal szigorítani fogja. Végül még megemlít
jük, hogy a kereseti adó szempontjából elrendelt 
könyvvezetés ellenőrzését rövidesen megkezdik, aki 
tehát írásban a könyvvezetés alól felmentve nin
csen, igyekezzék könyveit rendben vezetni, nehogy 
kellemetlensége legyen. A vendéglősök, korcsmáro- 
sok és kávésok részére dr. Havas Nándor által ösz- 
szeállított és a pénzügyminisztérium által elfoga
dott feljegyzési könyv használatba vétele ellen a 
pénzügyi igazgatóságok nem emelhetnek kifogást, 
aki ezt â  feljegyzési könyvet vezeti, annak ezenkí
vül csupán még egy raktárkönyvet kell vezetnie. E

feljegyzési könyvnek, mely két évre szól,̂  ára 4200 
korona, vidékre portódíj és forgalmi adóval 4600 
korona, lapunk kiadóhivatalában a pénz előzetes 
beküldése mellett e könyv beszerezhető.

Házasság. Dunkel Antal és özv. Bánsz,ky Edéné bu
dapesti korcs ináros mull hó 26-án házasságot, kötöttek. 
— Benkő K álm án felsőőri vendéglős és Zámboni Ilonka 
jegyet váltottak.

A bor luxusadója. A pénzügym inisztérium nak jú 
lius 14-én m egjelent rendeleté értelmében jú lius hó 
30-ától a palackbor 900, a kimérésre kerülő bor 600 koro
náig fényüzésiadómentes.

A kartá rsak  figyelmébe. A polgárm ester úr a mele
gebb évszak beálltával szükséges óvóintézkedések 
megtételére hívta fel az elöljáróságokat és alrend- 
őrséget. A rendeletben azt mondja, hogy ..különö
sen figyeljenek a köz- és magánintézetekre, a hajó
zási és közlekedési vállalatokra, társas es bérkocsi 
helyiségekre, illetve ezek állomáshelyeire, az isko
lákra, iparvállalatokra, szállodákra, továbbá ven
déglőkre, korcsmákra, kávéházakra, kávéméré
sekre, sör- és pálinkamérésekre, hogy ezek a helyi
ségek állandóan tisztán tartassana és gyakran szel
lőztessenek. Fordítsanak gondot, hogy az élelmi
szerek, tápszerek és italok tiszták és jóminőségűek 
legvenek, hogy a vendéglősök, kifőzök jó ételeket, 
szolgáltassanak ki. stb. — E rendeletet figyelmébe 
ajánljuk a kartársaknak azzal, hogy ahoz szigo
rúan tartsák magukat, az ételkészletket mindenkor 
letakarva tartsák és különös nagy súlyt helyezze
nek az illemhelyek tisztántartására és fertőtleníté
sére.

A leves és feltétes főzelék ú j ára. Az Országos Köz
ponti Á rvizsgálóbizottság Budapest és a  Budapest K ör
nyékbeli Közellátási B izottság területére, tehá t egész 
Gödöllőig, a  leves á rá t 60 koronában, a feltételes főze
lék á rá t 450 koronában á llap íto tta  meg; ezekben az 
árakban a  forgalm i adó bennfoglal tátik .

A második borkezelési tanfolyam  zárünnepélye. A 
vendéglősök és koresmárosok részére június havá
ban rendezett borkezelési tanfolyam 28-án fejező
dött be. örömmel állapíthatjuk meg, hogy ezen tan
folyamok iránt egyre nagyobb és nagyobb érdeklő
dést tanúsítanak kartársaink, hiszen még az ország 
széleiről is voltak hallgatók, hogy a jelszós szak- 
képzettséget kezdi kiszorítani iparunk teréről a va
lódi szakképzettség, mely azután nem a törvény 
§-aival, hanem a tudás erejével fogja innen vissza
szorítani a kontárokat. Ez a jelenség nemcsak 
bennünket tölt el örömmel, hanem a tanfolyam elő
adóit is, akik büszkék arra, hogy a vendéglői és 
korcsmái iparosok most már szükségesnek kezdik 
tartani a szakmabeli tudásuk gyarapítását, bizony
ságot tevén arról, hogy még anyagi áldozatok árán 
is lépést kell tartaniuk az ipar tudományos fejlődé
sével. Az bizonyos, hogy az a kartárs, ki az előadók 
okszerű és szemléltetéssel támogatott előadásokat 
hallgatta, többé beteg bort nem tesz vendégei elé. 
Evvel pedig csak a magyar bor jó hírnevének tesz
nek hasznos szolgálatot. A tananyagot lapunk egyik 
előző számában már közöltük. Éz az utolsó tanfo
lyam még kissé bővült is, amennyiben a bor
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fagyasztásról is tartatott ismertetés. A tanfolyam 
végeztével a hallgatók egy csoport fényképet készít
tettek, amelyen az előadói kar részéről dr. Szath- 
máry Arisztid vett részt. Végül a Haasz-féle ven
déglőben búcsúvacsora volt, amelyen a tanfolyam 
hallgatói nevében Weisz Zoltán köszönte meg a ta
nári karnak fáradozását.

Még felemlítjük, hogy az Országos Vendéglős 
Egyesület őszre újabb tanfolyam engedélyezését 
kérte a földművelésügyi minisztertől. Minthogy a 
tanfolyam engedélyezése már most bizonyosnak 
látszik, erre a „Fogadó" szerkesztőségében már 
most előjegyeztethetik magukat a kartársak.

Egy gazdátlan abrosz. Egy kartársunk közlése után 
írjuk meg a következő esetet. Július 7-én este egy 
ember bement üzletébe s neki egy szép fehér ab
roszt kínált megvételre. Kartársunk előtt homá
lyosnak tűnvén fel az abrosz tulajdonjoga, termé
szetesen nem vette meg, hanem feltűnés nélkül 
rendőrért küldött. Minthogy rendőrt kellő időben 
nem tudott előteremteni, az illető eltávozott az ab
rosszal. Hogy segítségére legyünk kárt szenvedett 
kartársunknak, ez úton hívjuk fel, hogy jelentkez
zék lapunk szerkesztőségében, mi szívesen nyomra 
vezetjük, hogy esetleg vissza szerezhesse elvesztett 
holmiját.

Koresuiárosok kirándulása. E  hó 5-én sok k artá rs  — 
legtöbb feleségével — kirándult Kőbányára, hogy' 
Peterdy Elek korcsmáros ipartársulati elnöknél 
vég kellemes estét bizalmas körben töltsenek el. Va
csora. közben Novotnv Béla felköszöntötte a házi
gazdát, mint aki nemcsak jó barát, jó kartársa, ha
nem a közérdeknek is, a kartársak érdekeinek is 
mindenkor fáradhatatlan harcosa. Felemlítette, 
hogy a korcsmáros ipartársulat létesítése, fejlesz
tése Is nagyrészben az ő munkájának gyümölcse. 
Neki köszönhető, hogy az ipartársulat ma már 
egyike azoknak az ipari érdekképviseleteknek, me
lyek tagjaiknak nagyszáma által közkérdésekben 
számításba vétetnek. Bauer Lajos felköszöntőjé
ben röviden kitért arra, hogy nem oly egyszerű do
log az ipartársulati elnöknek lenni, mint sokan 
gondolják, nehezebb állás ez, mint egy miniszteri 
tanácsosi állás, mert ez csak egy reszortban dolgo
zik s azt kell neki jól érteni, míg egy ipari szervezet 
elnöke úgyszólván az összes minisztériumok ipa
runkhoz tartozó ügyeinek kénytelen foglalkozni. A 
tagok nemcsak elvárják, hanem meg is követelik, 
hogy értsen az iparügyekhez, mértékügyekhez, ital
mérési ügyekhez, forgalmi, fényüzési és egyéb adó
ügyekhez, a közrendészethez, közegészségi, záró
ügyekhez, a borgazdaság és beszállásolási ügyek
hez, melyek mind más és más minisztériumok ha
táskörébe tartoznak. Amiből következik, hogy aki 
ipartársulati vezető tisztséget tölt be, az nemcsak 
nyugalmát áldozza fel, hanem nagy gondot és mun
kát is vállal magára, — másokért. Ezt minden kar- 
társnak mindig szem előtt kell tartania. Még a há
ziasszony felköszöntésére hangzott el néhány érde
kes felszólalás, de jött az utolsó villamos, így a tár
saság egy kedélyesen eltöltött este kedves emlékei
vel s kissé fájós szívvel, mint akinek szájában ma

radt az utolsó jó falat, indult a villamoscsengő 
kérlelhetetlen parancsára hazafelé.

Pervesztes lett az ipartestület. Még a múlt év októ
berében történt, hogy a vendéglős ipartestület által 

i fenntartott vendéglős tanonciskola igazgatói állásá
ról lemondatott Walter Károly helyét az iskola fel- 

; ügyelőbizottsága nem. Neuhoíd Ferenc helyettes- 
; igazgatóval, hanem dr. Kritsfalussy István tanár

ral töltötte be. Azonkívül Neuliold Ferenc helyet- 
I tes-igazgatót a további tanítástól is indokolatlanul 
| felmentette. Miután ez az eljárás nemcsak erkölcsi- 
j  lég. de anyagilag is kárt okozott Neuhold Ferenc 
| helyettes igazgatónak, igazának tudatában kártérí- 

tési pert indított az ipartestület ellen, mely több- 
i szőri tárgyalás után azzal végződött, hogy az ipar- 

testület pervesztes lett s 108.000 korona megfizeté- 
; sére köteleztetett. Nem tudjuk még, hogy ki fogja 
megfizetni ezt a szép summát Neuhold Ferencnek, 
de annyi bizonyos, hogyha az ipartestület anyagi
lag nem szenved is kárt, de erkölcsi vesztesége 
nagy, melytől megkímélhette volna az iskolafel
ügyelőbizottság, ha erélyesebben s talán kissé több 
hozzáértéssel ügyel fel a tanonciskola belső életére.

| Ez az eset szolgáljon okulással a jövendőre, mert 
! azzal nem lehet ám hibát jóvá tenni, hogy egyik 

vagy másik iskolafelügyelőbizottsági tag gavallé- 
; rosan lemond viselt tisztéről, melynek tartama 
j alatt úgy sem tett semmit a hiba elkerülésére. —
| Ezzel kapcsolatban felemlítjük, hogy Walter Ká- 
i roly lemondatott főigazgató sajtópert indított la

punk egy-két cikke ellen, mely reá nézve nem tar
talmazott dicséretes megállapításokat. Hát csak 
hadd jöjjön az a per, hadd tisztuljon a levegő ott 

! abban az útszélen hagyott iskolában, legalább fel
frissül egészsége s életrevalósága eléri hivatása 
szintjét, mely irányban való megmozdulásról 
már is kaptunk örvendetes értesítést. Annak ide
jén erről is beszámolunk olvasóinknak.

Zászlószen telési ünnepély. A Budafokon és környé
kén működő fogadósok, vendéglősök és kávésok 
ipartársulata Péter Pál napján Budafokon tartotta 
új zászlójának felszentelési ünnepélyét. Az ünnepé
lyen a környékről is sok kartárs részt vett. Délelőtt 
9 órakor az ipartársulat tagjai az összes egyletek 
és társulatok kiküldöttei hosszú menetben vonul
tak az új zászló alatt a templomba, ahol a Budafoki 
Dalárda közreműködésével ünnepélyes szentmise 
volt. Utána a templomelőtti téren következett a 
záízló felszentelése és a zászlószegek keverése, 
ahonnan a menet a Sörliáz-kertbe vonult, ahol az 
ünnepély világias része folyt le. Itt a szónokok 
méltatták a nap jelentőségét és felavatták a zászlót, 

i mint az egyipart űzők összetartozandóságának 
j szimbólumát. Ezt követte a díszebéd, melyet szin- 
I tén sok felköszöntő fűszerezett. Végül táncra per
dült az ifjúság s ropta kivilágos-kivirradtig. A 
zászlószentelési ünnepélyen a Budapesti Korcsmá- 
rosok Ipartársulatát Szügyi T. képviselte. Miután 
a postai kézbesítés lassúsága miatt számosán csak 
későn kapták meg a zászlószeget, az illetők utóla- 

1 gosan fogják azt beverni.
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A  s ö r  k im é ré s i á r a  B u d a p e s te n  
é s  a  k ü lö n fé le  s ö rö k  m in ő s íté se .

Az Országos Központi Árvizsgáló Bizottság 
6282/1923. számú rendeletével június 26-ától kezdve 
a vendéglőkben, korcsmákban, kávéházakban stb. 
kiszolgáltatásra kerülő sörért az alábbi árak fel
számítását nem kifogásolja :

I. 10 cukormérő foktartalmú sörnél ezek a Dré- 
ber-féle világos Király és barna Bajor, a Haggen- 
macher-féle világos Király és barna Bajor, a Pol
gári Serfőzde világos Király és barna Barát, a Fő
városi Serfőzdétől a világos Mátyás király és barna 
Nándor sörök. (Az ár forgalmi adóval együtt ér
tendő, a zárójelben levő árban már a fényüzési for
galmi adó is bennfoglaltatik.)

1. A) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
92 (100). korsó 150 (165), 4.4 dl. palack 250 (270).

2. B) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
86 (95), korsó 140 (155), palack 225 (240).

3. C) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
80 (90), korsó 135 (150), palack 210 (230).

4. B) csoportba sorozott kávéházakban (lásd a 
Budapesti Közlönynek 1922. augusztus 23. napján 
megjelent 192-ik számában közzétett 5730/1922. O. 
K. A, B. számú rendidet 2. §-ának ITT. pontját).

5. C) csoportba sorozott kávéházakban 4.5 dl. 
palack 225 (240).

íl. 12 cukormérő foktartalmú sörnél: ezek a 
Részvénysörfőzde világos Udvari és barna Góliát, 
a Dréher-féle serfőzde világos Korona és kiviteli 
Márciusi és barna dupla Márciusi és Excelsior, a 
Haggentnacher-féle világos Szalon és Barna Mal- 
tos, a Polgári Sörfőzde világos Szent István és 
Márciusi és barna Szent István, a Fővárosi Ser
főzde világos Fősör és barna Hősök söre.

1. A) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
102 (115), korsó 170 (190). 4.5 dl. palack 280 (300).

2. B) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
96 (110), korsó 160 (175), 4.5 dl. palack 260 (280).

3. C) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
90 (100), korsó 150 (165). 4.5 dl. palack 240 (260).

4. B) csoportba sorozott kávéházakban 4.5 dl. 
palack 280 (300).

5. C) csoportba sorozott kávéházakban 4.5 dl. 
palack 260 (280).

III. 14.5 cukormérő foktartalmú világos sör
nél, ezek a Haggenmacher-féle világos Hungária 
sör, a Polgári Serfőzde világos Szent István Idény
sörök.

1. A) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
120 (130). korsó 200 (220), 4.5 dl. palack 330 (360).

2. B) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
110 (120), korsó 185 (200). 4.5 dl. palack 300 (330).

3. C) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
100 (110). korsó 170 (185), 4.5 dl. palack 280 (310).

4. B) csoportba sorozott kávéházakban 4.5 dl.
; palack 330 (360).

5. C) csoportba sorozott kávéházakban 4.5 dl. 
i palack 300 (330).

IV. 14.5 cukormérő foktartalmú barna sörnél, 
j ezek a Részvény Serfőzde barna Tavaszi söre, a 
Dréher Serfőzde barna Szent Gellért sör, ma Pol
gári Serfőzde barna Szent István Idénysör. (A 
Dréher Serfőzde Excelsior Baksör 18 százalék, a 
Haggenmacher-féle barna Bavaria sör 18 százalé
kos. a Polgári Serfőzde Porter söre 17 és fél fokos, 
a Fővárosi Serfőzde Kőbánya Gyöngye sör pedig 
18 fokos.)

1. A) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
130 (140), korsó 220 (240), 4.5 dl. palack 350 (380).

2. B) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
120 (130), korsó 200 (200), 4.5 dl. palack 320 (350).

3. €) csoportba sorozott vendéglőkben pohár 
115 (125), korsó 190 (210), 4.5 dl. palack 300 (330).

4. B) csoportba sorozott kávéházakban 4.5 dl. 
palack 350 (380).

5. 0) csoportba sorozott kávéházakban 4.5 dl. 
palack 320 (350).

A korcsmák és büffék legfeljebb a C) cso
portba sorozott vendéglők részére fent közölt ára
kat számíthatják. Azok a büfték azonban, amelyek 
25 vagy ennél több alkalmazottat foglalkoztatnak, 
az álló vendégek kivételével vendégeiknek a B) cso
portba sorozott vendéglők részére fent közölt ára
kat számíthatják.

Azok a vendéglők, amelyek csak bizonyos 
napszakban főznek, a csoportjuk részére megálla
pított árakat csak abban a napszakban számíthat
ják, amikor meleg ételeket is szolgáltatnak; egyéb
ként csak a C) csoportba sorozott vendéglők részére 
fent közölt árakat számíthatják.

A fenti árak hatálya nem terjed ki az u. n. 
idénvüzemekre. Ezek az üzemek a sör árát a nekik 
4169/1923, illetőleg 4126/1923. O. K. A. B. szám 
alatt engedélyezett haszonszázalékok figyelembe 
vételével egyelőre maguk állapíthatják meg.

Végül újból felhívom t. Cím figyelmét arra, 
hogy az 5730/1922. O. K. A. B. számú rendelet 4. 
§-a szerint minden étkezési üzem köteles étlapján 
a sör árát a minőség (gyártmány, elnevezés és 
cukormérő foktartalom) megjelölésével együtt fel
tüntetni, illetőleg, ha étlapot nem tartanak, kötele
sek ezeket az adatokat tartalmazó jegyzéket fel- 

j tűnő helyen kifüggeszteni. Ennek a rendelkezésnek 
a megszegése vagy kijátszása a 4401/1921. M. E. sz.

! rendelet (lásd a Budapesti Közlönynek 1921. jú
nius 15-én megjelent 129. számában) 15. §-a sze- 

i rint büntetendő kihágás.

A z nrjpnt-lfávpnrítlplf 100o/o-ban tiszta cikóriagyökérből készül. Mokkaszerü kellemes, kesernyés zamatját, a 
Ullvlll IVUrupUllUn benne levő természetes nácicukortartalom harmónikuSan ellensúlyozza és ennélfogva 

íz, k iad ó sság és arom a tekintetében minden más gyártmányt felülmúl .
Központi iroda : B udapest, VII., R ákóczi-u t 76. Punról/ 1 F ö ld sziget (Sopron-m.)

Telefon: József 26-50 és József 26-51. UjQKmi Len ti (Zala-m.)
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BUDAFOKI KALAND.
Nyakig vagyunk a nagy jótékonykodásba,
Pedig nem jó dolog; itt a példa rája.
Mester Lajos társunk eljött Budafokra,
Hogy szaktudását ott még jobban fokozza.
Ám ideje arra is kijutott bőven,
Hogy a nagyközségben kissé széttekintsen 
Hát mit látott f  Egy nő, kivel ezemben nézett, 
Gyermekét szoptatta, pedig lázban égett.
Ejh ! mondta — barátunk — dünnyögve magába, 
Ennek bizonyosan nincsen patikára.
Kivett tárcájából egy ötszázas bankót.
Oda adta neki, aztán tovább lógott.
Nem lett volna ebből nagy dolog, ha másnap 
Meg öt rongyos árva tőle ezrest nem kap.
De kapott, így aztán híre futott annak,
Hogy pénzszóró van itt, mása Kopinicsnak.
Nosza ki is vonult nyomban a rendőrség,
Hogy a jómadarat hamar lefüleljék.
Tervszerűen s gyorsan, amint illik való,
Rohant jó fogásra a rendőrség hada.
No, Lajos, most fuss ám, hogyha bírja lábod, 
Mert kézre s börtönre kerülsz, amint látod.
De a biz‘ nem futott, állt mint Lótnák neje,
Kiről azt mondják, hogy sóbálvánnyá leve.
Várta, hogy hát mi lesz? Hát az lett belőle,
Hogy elfogta s vitte a sok rendnek őre.
Re is szállították a rendőrszobába,
S vigyáztak rá, miként a himes tojásra.
Nem eresztették el, míg igazgatója 
A tanfolyamnak írást nem adott róla :
Hogy vendéglős és a neve Mester Lajos 
Becsületes ember, most soproni lakos.
Erre aztán meg lett a bocsánatkérés 
Meg egy szürke írás, melynek neve végzés.
A végzésben írva csupán ennyit látunk,
Hogy „jótékonyságot“ gyakorolt barátunk.
E két íráshoz majd harmadikat adja 
A tanfolyam s aztán mind kiakaszthatja.
Vájjon melyikre lesz legbüszkébb barátunk ?
Ki nem találjuk . . .  hát ettől el is állunk.

D1XI.

Üzleti hírek. Budapest Posch Rezső szombathelyi 
vendéglős megvette a VIII. kér. Baross ucca 7. sz. 
alatt levő Kubányi-féle vendéglőt és azt. átalakítás 
után mintaborház szerint augusztus havában 
nyitja meg. — Szombathely. A vasúti vendéglőt 
Neubeuer J. Budapestről Hainczmann Jánostól, ki 
nyugalomba vonult, átvette.

Szegeden, belváros közepén, elsőrendű közönség által látoga
tott n agy étterem -sörcsarnok modernül berendezve, 3 erős 
egylettel, betegség miatt eladó. Cím megtudható a kiadóhiva

talban. Ügynökök kizárva.

Békéscsabához közeli községben jóforgalmú, teljesen

modern berendezésű korcsma haszonbérbe kiadó.
Bővebbet Varga Ferenc vendéglősnél Kisszénás.

Hotancáfiam miatt olcsón eladó vagy kiadó beszálló 
DulCyóCyClH llllQlt vendéglő Gödöllőn. A vendéglő áll 5 
szobából, konyha, mosókonyha, nagy pince, istálló, kamara. 372
négyszögöl, azonnali beköltözéssel. Bérbevétel esetén csak 2 
nagy vendégszoba, 1 kis szoba, pince hordókkal és üzleti be
rendezéssel lesz átadva. — Bővebbet Szauter Endre vendég

lősnél Gödöllőn.

A badacsonyi hegyen levő Szegedy pincében 300 
hektoliter nehéz badacsonyi ó-bor eladó 5—10 hekto
literes tételekben. Venni szándékozók forduljanak az 

A csá d i u rad a lom  in téző ség éh ez , 
Acsád, Vasmegye.

Vendéglő és kaszinói 
kávéház bérbeadása
Sopron szab.kir. város főterén, a Széchenyi-téren tevő 

Sopronban egyedüli
és 800 taggal biró kaszinó egyesületnek országszerte 
párját ritkító szép és nagy kávéházi helyiségei, kertje, az 
ahhoz tartozó, de nyilvános vendéglő helyiségek, nagy- 
pince és egyéb mellékhelyiségek, két lakással együtt

1924. évi május 1-től fogva 
ÍO évre bérbevehetők.

A Kaszinó épületében van egy karzatos nagy és egy ki
sebb koncert és bálterem. Ezekben és az ezek mellett 
fekvő nagy étteremben is a Kaszinó bérlője gyakorolja 
kizárólag az itaimérési jogot és általában a vendéglői 
ipart. Az összes soproni koncertek, bálák, számottevő 
nyári és téli mulatságok, sőt népgyülések is a termekben 
— amelyekhez hasonló nagyok és szépek nincsenek az 
országben — tartatnak meg, A bérletre pályázni akarók 
folyó év augusztus hó utolsó napjáig adják be írás
beli ajánlataikat a Sopron' Takarékpénztárhoz, mint az 
épület tulajdonosához. A Soproni Takarékpénztár a Ka- 
szinóegyesűlettel egyetértöleg a szeptember 14-én, 16 
órakor leendő nyilvános tárgyalás alapján fog határozni, 
hogy a pályázók közül kinek adja a bérletet.

A részletes feltételek a Soproni Takarékpénztárnál 
bármikor megtudhatók, de bérlőül csak tőkeerős és ügyes 
szakember jelentkezzék.

A bérlet az eddigi bérlővel való megegyezés esetén 
korábban is átvehető. Soproni Takarékpénztár.

A szerkesztésért felelős: Pósch Gyula. 
Segédszerkesztő: Fekete Gyula.
Kiadó: a .Fogadó" lapvállalal.

Nyomatott: „Merkantil“-nyomda. Izabelia-utca 70. 
Telefon: 160—99. (HavasÖdön)

FOGAK ES FOGSOROK
Singer Gyula4Uam£ g ^
Budapest, Rákóczi-ut 38., I. em. 3.

Aranykoronák, széjpadlásnélküli műfogak, fogtömések, fog- és 
gyökérhuzások teljesen érzéktelenül. — Vidék eit 48 óra alatt 
kielégitfetnek. — Vendéglősök és pincérek 20° o kedvezményben 

részesülnek 20 év óta fennálló műtermemben
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Nyári éttermi üzemek kerti széket, kerti 
asztalt, evőeszközöket, tányérokat, üveg- 
nemüeket, sörkimérőkészülékek és minden
S éb,S 5 S  legolcsóbban 
HEXNER JÓZSEF cégnél
Budapest, VII, Király-u. 25. Telefon: J. 129-02.

SZENT ISTVÁN 
PORTERSÖR

a  PO L G Á R I SE R F Ő Z D E  
p a z a r  k iá ll ítá s ú , u to lé r h e te t le n  

m in ő s s é g ü  k ü lö n le g e s s é g e .

E sa E ^ E p a ta i/® E E a tg 7 g H g 7 a p

Vendéglők, kávéházak legszívesebben a
Csépány pincékben

szerzik be borszükségleteiket Szolid termelői 
árak! Szabad borkóstolás! Kedvező feltételek! 
Budapest, VI., Aradi-utca 18. Telefon: 158-10.

CÍFKA JÓZSEF
Sörkimérőkészűlékek, moussé-sörcsapok, sörlégszivattyuk, 

pincegazdászati cikkek szaküzlete.
Budapest, Vilmos császár-ut 48. (Hajnal-Utca sarkán.)

SÖRCSAPOK, BORÁSZATI CIKKEK!

MIKA TIVADAR FÉMÁRUGYÁR ---------- TELEFON
BUDAPEST. VII.. KAZ1NCZY-U. 47. -  - : J. 128-27

Hitelesített ürmértékek, 
parafadugók, kénlapok.

Borszlvattyuk, gummicsövek stb. pincegazdasági cikkek 
l e g j u t á n y o s e b b a n  k a p h a t ó k
NAGY IGNÁGZ Budapest, VI., Károly-körut 9,

Telefon: József 115—15. szám.

Grosz Ödön és Albert cég országos közvetítő irodája
Mindennemű tranzakciót, adás-vételt, 
szállodák, kávéházak és vendéglők köz
vetítését a legkulánsabban eszközöl.

VII. kér., Wesselényi ucca 24
Interurban telefon : lakás József 128-76, iroda József 120-45.

Cégtulajdonos: Grosz Albert.

Nyomatott „Merkantir-nyomda, Izabella-uíca 70. Telefon: 160—99. (Havas Ödön.)


